Выписка

из Протокола № 2014/12/16

заседания Совета партнерства НП "СМАОс"

Форма проведения заседания – заседание (совместное присутствие членов для обсуждения вопросов

повестки дня и принятие решений по вопросам, поставленным на голосование)

Дата проведения заседания – 16 декабря 2014 г.

Место проведения заседания – г. Москва, Хорошевское шоссе, 32 А

Время начала заседания – 16 час. 30 мин.

Время окончания заседания – 19 час. 30 мин.

Председатель заседания – Федотова Марина Алексеевна

Секретарь заседания – Савостьянов Алексей Евгеньевич
Кворум для принятия решений по вопросам повестки дня есть, заседание правомочно.

По первому вопросу повестки дня решили.

1. Удовлетворить рекомендацию Дисциплинарного комитета НП «СМАОс» и исключить из членов НП «СМАОс» за

нарушение положений законодательства Российской Федерации об оценочной деятельности, а также положений

внутренних документов НП «СМАОс» следующих оценщиков:  Зеленкова Нина Николаевна (рег № в реестре

НП «СМАОс» -   565); Ищенко Владимир Яковлевич (рег № в реестре НП «СМАОс» -   568); Лукьянов Алексей

Владимирович (рег № в реестре НП «СМАОс» -   1108); Разуваев Александр Викторович (рег № в реестре

НП «СМАОс» - 473); Кириллов Владимир Вячеславович (рег № в реестре НП «СМАОс» -   614); Комлев Анатолий

Владимирович(рег № в реестре НП «СМАОс» -   2138); Муллахметов Велур Борисович (рег № в реестре

НП «СМАОс» -   180); Лубенец Елена Михайловна (рег № в реестре НП «СМАОс» -   2775); Романова Владислава

Алексеевна(рег № в реестре НП «СМАОс» -   366);

2. Перенести рассмотрение рекомендации Дисциплинарного комитета НП «СМАОс» об исключении из членов НП

«СМАОс» за нарушение положений законодательства Российской Федерации об оценочной деятельности, а также

положений внутренних документов НП «СМАОс» до следующего заседания Совета Партнерства в отношении

следующих оценщиков: Каширин Александр Иванович (рег № в реестре НП «СМАОс» -   860); Шевяков Сергей

Владимирович (рег № в реестре НП «СМАОс» -   859);

По третьему вопросу повестки дня решили:

Прекратить членство в  НП «СМАОс» на основании личного заявления следующих оценщиков:

Куропаткина(Седова) Анна Александровна (рег № в реестре НП «СМАОс» -   3495); Чигрина Галина Васильевна

(рег № в реестре НП «СМАОс» -   790); Колесникова Вера Николаевна(рег № в реестре НП «СМАОс» -   1853);

Топузян Геворг Рафикович (рег № в реестре НП «СМАОс» -   799);

По пятому вопросу повестки дня решили:
1. Внести изменения в п.3.5. Типового договора на проведение экспертизы (Приложение №1,2 к Правилам

осуществления экспертизы отчетов об оценке) и изложить в следующей редакции:«3.5. В случае, если Исполнитель

не получил от Заказчика подписанный последним Акт об оказании услуг или мотивированный отказ от подписания

в течение 20 (Двадцати) рабочих дней с момента передачи или отправления Заказчику экспертного заключения,

услуги по экспертизе считаются оказанными и принятыми Заказчиком в момент отправления экспертного

заключения»

По восьмому вопросу повестки дня решили:

5.1. Утвердить следующие размеры взносов на 2015 год:

 годовой членский взнос - 12000 (Двенадцать тысяч) рублей;

 вступительный взнос 10000 (Десять тысяч) рублей. Определить, что размер вступительного взноса в случае,

если вступает работник компании, являющейся членом НП «СМАО» составляет 1000 (Одна тысяча);

 взнос в компенсационный фонд - 30000 (Тридцать тысяч) рублей.

5.2. Установить обязанность по оплате ежегодного членского взноса не позднее 01 марта 2015 г.

5.3. Установить, что члены Партнерства, не имеющие текущей задолженности по членским взносам, могут

обратиться в Совет Партнерства за одобрением рассрочки по оплате членского взноса.

5.4. Установить, что при вступлении в члены НП «СМАОс» членские взносы рассчитываются и подлежат

уплате поквартально, пропорционально размера ежегодного членского взноса, включая квартал, в котором принято

решение о признании претендента соответствующим требованиям ст. 24 Федерального закона № 135-ФЗ от

29.07.1998 «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» и Устава НП «СМАОс».

5.5. При исключении из членов НП «СМАОс» на основании личного волеизъявления, при условии, что

членом НП «СМАОс» ранее было получено одобрение Совета Партнерства на рассрочку по оплате членских

взносов, членские взносы подлежат уплате поквартально, пропорционально размера ежегодного членского взноса,

включая квартал, в котором принято решение об исключении из числа членов НП «СМАОс».

Выписка верна

Генеральный директор       А.Е. Савостьянов